

Pełna wrażeń wycieczka do Czech

W ostatni poniedziałek wakacji grupa 47 osób z KGW z Biskupic Zabarycznych ruszyła na wycieczkę

do Czech. Około południa dojechaliśmy do Pragi. Zwiedzanie zaczęliśmy od Hradczan, które od wieków były

siedzibą czeskich królów, a od upadku komunizmu - prezydenta. Zobaczyliśmy tu zamek, katedrę św. Wita, Waclawa i Wojciecha, bazylikę i klasztor św. Jerzego oraz dawny pałac Królewski. Potem przeszliśmy XIV-wiecznym mostem Karola - najczęstiej odwiedzaną atrakcją Pragi.

Dokończenie
na str. 20.



Pozdrowienia z wakacji



Gorące jak słońce i szybkie jak wiatr pozdrowienia z Mielna dla wszystkich czytelników oraz całej redakcji „Czasu Ostrzeszowskiego” przesyłają Zuzia i Antoś z rodzicami



Gorące pozdrowienia i moc uścisków ślą Kasia i Dawid

ŚWIAT OGRODZEŃ

Zapewniamy transport i montaż

Nasze produkty są znakowane znakiem jakości CE i produkowane są zgodnie z normą PN-EN 12839:2012

Grabów nad Prosną, ul. Kolejowa 31; tel. 665 981 750, 693 584 851;
www.swiatogrodzen24.pl
godziny otwarcia: Pon.- Pt.: 8.00 - 17.00 Sobota: 8.00 - 13.00
(produkcja i sprzedaż)

OGRODZENIA BETONOWE • WIATY • GARAŻE • PANEL OGRODZENIOWY • SIATKA OGRODZENIOWA

RATY

SONDA

Jak minęły wakacje?

Rozm.: K. Przybysz
Fot.: S. Szmatuła



Paulina Półkownik uczennica ZS nr 1

Gdy słyszę słowo wakacje, to od razu przed oczami mam gorącą plażę, złoty piasek, morskie fale, ale również górskie szczyty, no i przede wszystkim odpoczynek.

W tym roku nie udało mi się jeszcze nigdzie wyjechać na urlop, ze względu na to, że część wakacji spędziłam na praktykach, a w międzyczasie starałam się pracować, by te dwa miesiące nie były całkowicie bezproduktywne. Oczywiście to, że pracowałam i odbywałam praktyki, nie oznacza, że nie znalazłam czasu na spotkania ze znajomymi, rodziną i przyjaciółmi. Nie udało mi się jednak poznać nikogo nowego, natomiast jakiś czas przed latem zawałam kilka wartościowych znajomości.

Terazniejsze wakacje różnią się znacząco od tych, które pamiętam z dzieciństwa. Kiedyś spotykaliśmy się dużą grupą i spędzaliśmy całe dni na dworze. Im człowiek starszy, tym mniej czasu ma na takie rozrywki, a jeżeli już ten czas znajdzie, to raczej dla większego grona.

Jako dziecko nie zdarzało mi się raczej nigdzie podróżować, no, może poza wyprawami do rodziny. W tym roku chcę to nadrobić i jeszcze we wrześniu zorganizować urlop. Nie zdecydowałam, czy będzie to wyjazd nad morze czy w góry.

Moim marzeniem jest zwiedzić Polskę i poznać jej ciekawe zakątki, dopiero jak to mi się uda, będę zastanawiała się nad zagranicznymi wyprawami.

Sandra Niemier fryzjerka

Niestety, mimo że większości ludzi wakacje kojarzą się z wypoczynkiem, relaksem, górami albo morzem, to nie każdy może sobie na taki urlop pozwolić. Może tegoroczne lato opierało się w głównej mierze na szkolnych praktykach i zdobywaniu wiedzy. Oczywiście nie byłam zajęta 24 godziny na dobę, znalazłam więc trochę czasu na spotkania towarzyskie czy odwiedziny u rodziny. Jakiś czas spędziłam również u swojej cioci. Nie udało mi się nikogo poznać, może dlatego, że moje stałe grono znajomych mi odpowiada i nie potrzebuję go rozszerzać.

Na odpoczynek znalazłam czas dopiero teraz, we wrześniu, i staram się wykorzystać to w stu procentach, koncentrując się jedynie na relaksie. Nie planuję nawet żadnego wyjazdu, ponieważ to również może być męczące, a w domu może być tak samo fajnie i ciekawie.

Gdybym miała nieograniczone fundusze i mogła wybrać każdy kierunek podróży, to najpierw pojechałabym nad nasze polskie morze, ponieważ nigdy tam jeszcze nie byłam, a słyszałam, że jest pięknie. Jeżeli chodzi o zagranicę, to w pierwszej kolejności padłoby na Hiszpanię - gorący piasek, piękna pogoda, no i cudowne widoki, dużo o niej słyszałam i zdecydowanie warto ją zwiedzić.

Gdy byłam dzieckiem, to letnie miesiące spędzałam u cioci w Ostrzeszowie, teraz, gdy jestem starsza, czas dzielę pomiędzy znajomych, przyjaciół i rodzinę.

Eliza Kantowska sprzedawca

Wakacje kojarzą mi się z plażą, ale również z lasem, ponieważ jestem zwolenniczką aktywnego spędzania wolnego czasu na łonie natury. W tym roku wakacje spędziłam głównie na rowerze - odkrywałam nieznaną mi dotąd okolice Ostrzeszowa, Antonina czy Kobylej Góry. Wiele osób nie zdaje sobie nawet sprawy z tego, jak piękne miejsca je otaczają. Wystarczy pójść na spacer, by się o tym przekonać.

Jestem aktywna nie tylko w wakacje - cały rok staram się spędzać produktywnie. Lubię również poznawać nowe sporty i zajęcia - w tym roku chcę rozpocząć treningi badmintona oraz kontynuować zajęcia z zumbą i aerobiku.

Uważam, że wakacje to idealny moment, by nadrobić zaległości w spotkaniach z rodziną i przyjaciółmi. Wieczory są dłuższe, pozwalamy sobie na więcej luzu, dzięki czemu można w przyjemny sposób spędzić czas. Z moimi bliskimi lubimy rozpalić grilla, usiąść przy stole, delektować się świeżym powietrzem i cieszyć ze wspólnego powierzenia.

W tym roku towarzyszyły nam upały, ja natomiast jestem zwolenniczką nieco niższych temperatur, ponieważ gdy jest zbyt gorąco, trudno mi znaleźć chęci, a nawet i siły, do aktywności fizycznej, a bez niej nie wyobrażam sobie relaksu i wypoczynku.

Gdybym mogła wakacje spędzić całkowicie tak jak chcę, bez obowiązków i ograniczonych funduszy, to na pewno zwiedziłabym wiele ogrodów botanicznych, ponieważ bardzo lubię przyrodę.

Henryk Gajewski emeryt

Wakacje i lato kojarzą mi się, jak chyba wszystkim, z wypoczynkiem, radością i czasem wolnym. Jednak jeżeli mam być szczery, to przez 50 lat pracy nie zdarzyło mi się być na wakacjach czy spędzić urlopu bez wizyt w zakładzie pracy. Nawet jeżeli udało się otrzymać parę dni wolnego, to już na drugi dzień byłam wzywana z powrotem do pracy. To nie było złośliwe, po prostu tak się zdarzało. Myślę, że działa się tak dlatego, że przez wiele lat pracowałam jako kierowca koparki i częściowo dźwigu, jako jeden z nielicznych.

Gdybym mógł, chciałbym pojechać do Kazachstanu. Moja znajoma, która tam była, opowiadała, że jest po prostu piękny - białe kamienie, cudowny krajobraz. Obiecała, że jeżeli nadarzy się taka okazja, to mnie tam zabierze.

Preferuję aktywny tryb wypoczynku - lubię spacerować. Jeżeli miałbym wybierać między morzem a górami, to zdecydowanie wybrałbym to drugie. Chodzę po górach powolutku, by napawać się otoczeniem i przepięknymi widokami.

Jestem już w takim wieku, że nie pamiętam zbyt dobrze wakacji z mojego dzieciństwa. Mieliśmy gospodarstwo, więc nie mogliśmy pozwolić sobie na bez troską zabawę, bo zawsze było coś do zrobienia przy zwierzętach czy na polu. Gdy byłem nastolatkiem, też nie miałem zbyt wiele czasu na wakacyjną zabawę - pracę jako murarz rozpocząłem w wieku niespełna 16 lat.

Jakub Dera uczeń ZS nr 2

Letnie wakacje kojarzą mi się z rozluźnieniem i relaksem, ale również jest to czas przemyśleń odnośnie pracy, jaka czeka na mnie w roku szkolnym. Jest to moment, w którym człowiek uświadamia sobie, na czym powinien się skupić w zbliżającym się roku, jak wszystko powinno być zorganizowane. Ten wakacyjny luz sprzyja głębszym rozważaniom.

Tegoroczne wakacje były u mnie podzielone na dwa etapy. W lipcu skupiłem się przede wszystkim na pracy, natomiast sierpień skierunkowany był na czas ze znajomymi, podróży i głównie relaksu.

Największą różnicą pomiędzy moimi wakacjami teraz a kiedyś jest to, że obecnie spędzam je między innymi na imprezach, bo jestem już starszy. Jako dziecko skupiałem się głównie na relaksie fizycznym, z wiekiem zacząłem zauważać, że uwagę trzeba poświęcić również swojej psychice.

W ciągu roku szkolnego czas mija szybko, jesteśmy obłożeni pracą, tą w szkole, jak i tą w domu, i dopiero latem możemy na chwilę zwolnić, zatrzymać się i dać odpocząć głowie.

Moim marzeniem urlopowym jest wyjazd do Hiszpanii, ponieważ jest tam ciepło, klimat jest sprzyjający, a Hiszpanki są bardzo ładne.

Co roku staram się w wakacje zawierać nowe znajomości, nie mam z tym problemów, bo jestem osobą bardzo komunikatywną. Takie relacje często utrzymują się przez kolejne lata.